Отдел образования администрации Каширского муниципального района

ПРИКАЗ

от 22.03.2023 № 5 8

Об участии в проведении Всероссийской
акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ
родителями» в 2023 году

Во исполнение письма департамента образования Воронежской области

от 21.03.2023 № 80-12/2621 «О проведении Всероссийской акции «Сдаем

вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» в 2023 году», с целью помощи

выпускникам и их родителям (законным представителям) снятия

эмоционального напряжения, связанного с подготовкой к единому

государственному экзамену (далее - ЕГЭ), а также знакомства с процедурой

проведения ЕГЭ п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Довести информацию о проведении Всероссийской акции «Сдаем

вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» в 2023 году до родителей (законных

представителей) обучающихся 10-11 классов.

1.2. Принять участие в проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День

сдачи ЕГЭ родителями» в 2023 году.

1.3. Разместить информацию о проведении Всероссийской акции «Сдаем

вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» в 2023 году на официальных сайтах

общеобразовательных организаций.

1.4. Обеспечить явку организаторов и технических специалистов,

задействованных в проведении (Приложение 1).

2. Старшему инспектору отдела образования администрации Каширского

муниципального района Горбатовой Н.Г. (муниципальному координатору по

подготовке и проведению ГИА- 2023 в Каширском муниципальном районе):

2.1. Организовать вышеназванное мероприятие на базе ГШЭ МКОУ

«Каширская СОШ» в 10.00 часов 29 марта 2023 года в форме сокращенного

варианта ЕГЭ по русскому языку, дающего представление об

экзаменационных заданиях разных типов.

2.2. Разместить информацию по итогам проведения Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» на официальном сайте отдела

образования администрации Каширского муниципального района и в

муниципальном СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования
администрации Каширского
муниципального района

V*. о-к Afr^^ffiy* * с5 -р. •

- uV * •.

Т.В. Сапкина